ESTADO DO MARANHÃO

GAMARA MUNICIPAL DE

Miit parA

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇÃO N2 594/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  SEJA

REALIZADA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA 11 DO BAIRRO SÃO CAETANO.

JUSTIFICAÇÃO

Devido ao péssimo estado em que se encontra a referida rua e aos inúmeros pedidos dos

moradores da mesma, se faz necessário o serviço solicitado, pois há muito tempo os moradores desta rua

esperam ansiosos pelo asfaltamento, pois não aguentam conviver com lama e poeira. Nesta rua moram

pessoas que trabalham na área da saúde, professores, assistente social e muitos outros.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 29 de junho de 2022.

Juá^zMe(»iros Sobrinho
Wreador/PATRIOTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: C6.777.130f0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com